



AWO - Seniorenzentrum

„Haus am Wedenberg“

Am Hohlweg 2

18236 Kröpelin

Tel. 038292-854-10

Fax 038292-854-14

verwaltung.sz@awo-doberan.care

www.awo-doberan.de

Auszug aus unserer Preisliste – gültig ab 01.01.2026

Pflegegrad	1	2	3	4	5
monatl. Heimentgelt	3.064,91 €	3.590,57 €	4.104,36 €	4.640,36 €	4.881,29 €
monatl. Eigenanteil bis 12 Monate (abzgl.Pflegekassenanteil)	3.064,91 €	2.524,99 €	2.524,81 €	2.524,81 €	2.524,75 €
monatl. Eigenanteil ab 12 Monate (abzgl.Pflegekassenanteil)	3.064,91 €	2.264,41 €	2.264,26 €	2.264,26 €	2.264,21 €
monatl. Eigenanteil ab 24 Monate (abzgl.Pflegekassenanteil)	3.064,91 €	1.916,97 €	1.916,86 €	1.916,86 €	1.916,83 €
monatl. Eigenanteil ab 36 Monate (abzgl.Pflegekassenanteil)	3.064,91 €	1.482,67 €	1.482,62 €	1.482,62 €	1.482,67 €

Alle Preise inkl. Pflegemittel-Flatrate.

Sofern der Eigenanteil die monatlichen Einnahmen der Bewohnerin / des Bewohners übersteigt und kein weiteres Vermögen vorhanden ist, kann bei Pflegegrad 2-5 die Übernahme der Heimkosten beim zuständigen Sozialhilfeträger beantragt werden.

Alle Preisangaben sind monatlich ausgewiesen. Die Berechnung erfolgt mit dem Faktor 30,42.
Es können Rundungsdifferenzen entstehen.

